Eodem anno ceperunt Germani Belgradum.

*Anno 1690 contra eos pugnatus imperator (vesimus) Kioprides
subiecit Nisi et Belgradum, interfecit multos Germanos.*

*Anno 1691 Germani subiecerunt Nisi et Scopias usque ad
Kioprili.*

*Anno 1691 impetu facto Chalilus pascha Venetis Aulonem
eripuit.*

*Anno 1700 pacem inierunt Turcae cum imperatore Germaniae
cumque Venetis, regnante Sultano Mustapha II.*

*Anno 1710, die 7 et 8 mensis Septembri, magna multitudo
locustarum apparuit, quae a Septembre ubi venerant et Artam ad-
volarent. Transitus eorum incepit vespero septimi diei mensis, et
duravit per totum diem 8. erant autem tam multae, ut locum ob-
scurarent, unde venerant, solem obtegentes.*

*Anno 1714, die 27 mensis Iulii, dominica, hora 6 diei, Patris
veteribus factus est terras motus, qui turres campanarias ecclesiarum*

νῶν ἀπ' αὐτάς, καὶ μερικὰ παλάτια· ἐσχίσθησαν δὲ καὶ οἱ τοῦ κάστρου πύργοι ἄνωθεν ἔως κάτω, καὶ ἐπεσάν τινες ἀπὸ τὰς ἐπάλξεις του.

Εἰς δὲ τὰς 28 Αύγουστον ἔγινεν ἄλλος σεισμὸς μεγαλήτερος τοῦ πρότου εἰς τὴν Κεφαληνίαν, ὅτε παρενοίσκετο ἐκεῖ καὶ ὁ ἀρχιναύαρχος μὲ δύον τὸν στόλον. ἐκρήμνισε δὲ οὗτος 280 σπῆτια, καὶ ἀνοιξεν ἡ γῆ ἀναβράζουσα νερόν· οἱ δὲ ἄνθρωποι διέτριψαν δύο μῆνας ἔξω εἰς τὰ περιβόλια, ἔως οὗ ἐπανσεν.

10 Εἰς τὰ 1715 ἐπῆραν οἱ Τοῦροι τὸν Μωρέαν καὶ τὴν ἄγιαν Μαύραν, καὶ ἐπληρώθη τὸ ἄνωθεν σημεῖον.

Εἰς τὰ 1715 κατέβη ὁ βεζίρης εἰς τὴν Κόρινθον μὲ ἔξηντα χιλιάδας στρατεύματος, καὶ ὑπέταξεν εἰς Ἑρα μῆνα καὶ αὐτὴν καὶ δύον τὸν Μωρέαν, ὅπου ἐμεταχειρίσθη μεγίστη στην ὡμότητα, κατασφάξας καὶ αἰχμαλωτίσας ὑπὲρ τεσσαράκοντα χιλιάδας ἄνθρωπών.

Εἰς τὰ 1716 ἐκστρατεύσεν ὁ βεζίρης κατὰ τῶν Γεομανῶν μὲ τετρακοσίας χιλιάδας στρατεύματος. ἀλλὰ θεοῦ θέλοντος ἐπεσαν αἰχμαλωτοι μὲ αὐτὸν τὸν βεζίρην εἰς χεῖρας 20 τῶν Χριστιανῶν.

Τὸ αὐτὸν ἔτος, Μαρτίου 1, κατέβη βασιλικὸς ἄνθρωπος μὲ ἔξουσίαν μεγάλην νὰ ἐβγάλῃ τοὺς ἀνθρώπους ἀπὸ τὴν

evertit, ferulas ab iis decerpens, et partes palatii; ruptae sunt etiam castelli turres inde a supra parte usque ad imam, et nonnullae ex pinnis eius deciderunt.

Die autem 28 mensis Augusti alias terrae motus factus est, primo maior, in insula Cephalonia, cum etiam summus navium dux cum tota classe ibi adesset, evertit autem domos 280, et rupta est terra, fontes calidos emittens, homines autem per duos menses extra urbem in hortis commorati sunt, donec motus terrae finitus est.

Anno 1715 Turcae Moream et sanctam Mauram ceperunt et absolutum est signum supra commemoratum.

Anno 1715 imperator (vesirus) cum sexagiinta milibus militum contra Corinthum est profectus, et uno mense subiecit et hanc et totam Moream, ubi maximam exercuit crudelitatem, cum quadraginta milia hominum et plures interficeret et captivos redderet.

Anno 1716 vesirus contra Germanos cum quadringentis milibus militum profectus est, sed dei voluntate cum ipso vesiro a Christianis capti sunt.

Eodem anno, die primo mensis Martii, legatus regius advenit potestate magna praeditus, ut homines inde a Larissa usque ad Säia-

Λάρισσαν ἦτος τὴν Σαμάδα, διὰ τὸ αὐτοῖς οὐ καὶ τὰ στρῶσσον τοὺς δρόμους ἐξῆται ποδας; τὸ πλάτος, ναὶ τὰ ἐπομάσσοντα ζωγρογίας, καὶ ὡσα ἄλλα ἀναγκαῖα τοῦ στρατιώματος, τὸ δόνος ἔμελλε τὰ διαβῆ ἐκεῖθεν πατέα τῷ Κορυφῶν. ἀλλὰ ἐπομάζουσά τοιστοι εἰποδίσθη ὁ βεβίρης, καὶ ἡδεῖς ἄντος αὐτοῦ ὁ Καραυονοταρά πασᾶς μὲν ἐξῆται πέντε χλεύαδας στρατιωτῶν. οὐ δὲ ἡδεῖς οἶτος εἰς τὴν Βουθρωτόν, εἴθαστ καὶ ὁ πανετάρ πασᾶς; Τοὔτοι μὲν Λειτέας διά θαλάσσης, ἐχων οὐκέτερας ἐξῆται, γαλονια σαφάτα, γαλάτας; ταῦτα πλοῖα, διὰ τῶν ὀποῖων ἐξαιρετῆς ἐλέγονται; πατέας πατέας τὸ δὲ Κασσάνης στρατος εἰς τὴν Παταγίαν. οἱ δὲ Βιντοί ἐργάμενοι ἐξωθεῖσι μὲν 28 παραβίᾳ ἐπέντοας βιαῖων, καὶ αἵτιων, καὶ ουρανοφανεῖς μηρινὰ ἀπὸ ταῦτα καραβίᾳ τοις ἐργασταῖς τὸν στόλον, καὶ ἐπερραστοὶ εἰς τοὺς Καρυγγοὺς. ὁ δὲ Δημασοτρῆς διαβάς μὲ τὸ στράτευμα τοῦ ποτοῦ εἰπεὶ τῆς νίσσου, επεκήσωσε παρὰ τὸν Ποταμὸν ὡς δικα μητρα παργάται τοῖς καυτοῖς. διήρκεσε δὲ ὁ πόλεμος τεκουντι εἰπά την ἡμέρας, καὶ ἐγκαίσθη πολὺ τοῦ Τούρκικοι στρατιώτας. τελος εἰποι τὴν μίττα βροχῇ τόσον ἥμεραια ὡστε ταῦτα ταῦτα πρώηντα των εἰς τὴν Θαλάσσαν, καὶ οἱ βαρόνοι ἐγενικούστες εἰδον, λίγους, πλῆθος τεωρερετῶν εἰς χεῖρας λαμπάδας ἀταρμένας, καὶ οὐα γηρυλλον ἐπισκοπον βαστάζοντα φύζοντα καὶ διακοστα αἴτοις. τοῖτο δὲ

dem postularet, ad aperiendam et aequandam viam pedes sexaginta latam, et ad parandum victimum, et quae praeterea necessaria essent exercituri, qui inde contra Corcyram transgressorū erat. sed cum haec essent ponda, venire est impeditus, et pro eo Caravostapha parscha venit cum sexaginta quinque milibus militum, qui cum venisset Estheretum, etiam Capetan parscha (navium dux summus) Tranom Chetas per mare advenit, cum sultani sexaginta, quadraginta gaulis amphieribus et minoribus et aliis navibus, quibus subito aggressi occuparunt Cassopeas angustias usque ad Panagiam (locum Virginis sanctae). Veneti autem, ex alto cum 28 navigis advenientes, eos fortiter aggressi sunt, et abscessis partibus navigiorum eorum classem dissiparunt, et intraverunt Corcyram. dux autem Turcarum (Seraskerius), qui exercitum suum in insulam traiecerat, apud Potamum castra posuit, decem milia a castello. bellum autem viginti septem dies duravit, et magna pars exercitus Turcarum est interfecta. postremo inde nocte ex exercitu est tam rapidos, ut res illorum in mare effonderet, et barbari ex perfecti multitudinem iuvetum viderunt, qui manibus faces incensas gestabant, et episcopum grandaevum, qui baculum gestabat eosque persecuerat. cum haec et alia signa multa et mirabilia apparerent,

καὶ ἄλλων πολλῶν καὶ παραδόξων σημείων φανέντων ἐπεσεν
ἐπ' αὐτοὺς φόβος καὶ τρόμος, καὶ ἀφήσαντες τὰς σκηνάς, τὰ
ἄρματα, τοὺς βασιλικοὺς θησαυροὺς καὶ αὐτὰ τὰ ζῶα, ἔτρε-
χαν, παὶ ἄλλοι μὲν ἐμβαῖναν εἰς τὰ πλοῖα, ἄλλοι δὲ ἐροίπ-
τοντο εἰς τὴν Θάλασσαν καὶ ἐπνίγοντο, πολλοὶ δὲ καὶ ὑπὸ ἀλ-
λήλων ὡς ὑπὸ ἐναντίων κατεσφάγησαν. οἱ δὲ σωθέντες ἥλ-
θον εἰς τὰ Ἰωάννινα, φέροντες ὑπὲρ δύο χιλιάδας πληγωμέ-
νους, οἵ τινες δόλοι σχεδὸν ἀπέθαναν.

Καὶ ταῦτα μὲν τότε· εἰς δὲ τὰ 1731, Ἰουλίου 25,
10 ἡμέρα σαββάτῳ πρὸς τὸ ἐσπέρας, ἥλθεν εἰς τὰ Ἰωάννινα λε-
γόμενός τις νιὸς τοῦ σουλτάνου Ἀχμέτη καὶ ἐξάδελφος τοῦ
σουλτάνου Μουράτη, ὃς τις διέτριψε περὶ που εἰκοσιπέντε χρό-
νους εἰς τὴν Ἰταλίαν μετὰ τῆς μητρὸς αὐτοῦ. αὗτη, ὡς λέ-
γεται, ἥτον Γενοβαία, ὧδαία εἰς ὑπερβολὴν καὶ χαρίτων πλή-
15 ρης. ἴδων δὲ αὐτὴν ὁ σουλτάνος εἰς ἔρωτα ἥλθε, καὶ ἐγέν-
νησεν ἀπ' αὐτὴν νιόν, τὸν δοποῖον Σελίμι τὸν ὄμασε, κρυφίως.
καὶ ἡ μὲν γυνὴ ἥθελε νὰ εἰσέλθῃ εἰς τὰ βασίλεια, καὶ εἰς
τοῦτο πολλάκις τὸν βασιλέα ἐβίαζεν. ἐκεῖνος δόμως στέλλων
πρὸς αὐτὴν δῶρα πλούσια, τὴν παρηγγελλε πάντοτε νὰ φυ-
20 λάττη τὸ γενόμενον μυστικόν· καὶ ὅταν τὸ παιδίον ἐφθασεν
εἰς τὸν δωδέκατον τῆς ἡλικίας χρόνον, τὴν ἐδωσεν ἓνα μιλιό-
νιον φλωρία, καὶ εἰς τὴν πατρίδα τῆς νὰ ἐπιστρέψῃ μετὰ τοῦ

terror et trepidatio eos invasit, et relictis tentoriis et carris et the-
sauris regiis et animalibus ipsis aufugerunt, et alii navigia intrarunt,
alii in mare se proripuerunt, et demersi sunt, multi etiam invicem
ut ab hostiis interfici sunt. qui autem sunt servati, Ioanninam
venerunt et adduxerunt plures quam duo milia vulneratorum, qui
omnes fere mortui sunt.

Atque haec quidem tum facta sunt. anno autem 1731, mensis
Iulii die 25, vespertina hora diei sabbati, Ioanninam quidam venit,
qui filius esse Sultani Achmetis dicebatur et patruelis Sultani Murati,
qui quidem circa 25 annos in Italia cum matre sua moratus erat.
haec dicitur fuisse Genuensis, pulchra eximie et gratiarum plena,
quam quidem cum vidisset sultanus, amore captus est, et ex ea filium
furtim generavit, quem Selimum vocavit. mulier igitur in regiam
domum venire voluit, et hanc ob rem regem saepe urgebat, ille ta-
men missis donis pretiosis eam omnino iussit servare mysterium,
cumque puer duodecimum esset aetatis annum ingressus, mulieri de-
dit aureorum decies centena milia eamque iussit cum filio in patriam
reverti. iuvenis autem, cum esset sagacitate et ingenio praeditus,
omnem educationem liberalēm recepit, et ab iis, qui ibi erant in
potestate summa, dux trecentorum militum creatus est. sed tempore

νίον των την ἐπρέσταξε. ὁ δὲ παῖς ἀγγίτους ὡς καὶ εὐφυής πάσας ἔδιδάχθη παιδεῖαν, καὶ ἐπὸ τῶν ἦσεν αὐθεριώτων ἄρχων τριακοσίων στρατιωτῶν ἀπομίσθη. ἀλλ' ἀπακήσως μετὰ χρονού ἵκανον παρέλευσιν ἐψυλασθῆ, καὶ μετὰ και-
ρού ἐδιαχέθη ἀπὸ τὴν πόλιν. τότε καταφεγγών ἐγρίζετο εἰς
ὅτα μοσαϊτήριον, ὅπου γνωρίσας τινας ἐμπόρους Ἰωαννίτας
διαβαίνοντας ἐκεῖθεν ἤλθε μὴ αὐτοῖς εἰς τοὺς λογοδούς.
ἔκει δὲ ὅλως εἰς τοῦ στρατηγοῦ πρὸς ἐπίκριψιν ἀκάθησεν
ἀνωπόρως ἀπ' αὐτῶν, καὶ ἐρωτήθεις ποῖος εἴναι, ὀμολόγησε
πρώτοις ὅτι εἶναι νιός σοντάνου. τοῦτο ἀκούσας ὁ στρατηγός
ἐσφράζη καὶ τὸν ἐπροσκύνησε, καὶ τὸν ἀπαραίτητα τὰ ὑπά-
γοντα ὄμονον εἰς τὴν Βιστίαν, ὅδε τὰ τὸν σειλήνην αἴτος μὴ
ἔχοδα του εἰς τὴν Κωνσταντινούπολιν, εἰς τὸ ὄποιον ὁ νιός
συγκατέστησε προδίμως.

Οἱ δὲ Ἰωαννῖται μαθόντες ταῦτη τὴν ὁμολογίαν τους,
τὸν ἐμπόδιον, καὶ τὸν ἐφεραν μετ' εἰσιτάν τις τὴν Σαΐδα,
ἔξοδεν οἵτις αἴτοι, ὃν ὀντός ἦτος πατάπασιν ἀχρήματος,
καὶ ἐκεῖθεν ἤλθον τις τὴν Σέλευκαν, ὅδεν ὅγραψαν πρὸς τὸν
κατηγραφήν τοῦ βίην, φαντρόντος τους τὸ πρόγυμνα, καὶ ζη-
τοῦντο; τὰραγμαῖν φορέματα, ὃν ὁ νιός ἦτος ἱερευτικὸς στεφάνος,
ἀλλ' οἵτοι μὴ προσέχασσις πατεῖται; οἰδὲν ἀπικριθῆσαν· μό-
ντον ὁ ἐπιστάτης τοῦ βίης ἐπῆγε, καὶ προσκυνήσας ἐπιτάκτις
ἔως τὴν γῆν τοῦ ἐφίλησος τὰ ποδάρια. καὶ τὸ δειλινόν ἀνέβη

aliquo post propter peccatum in carcерem coniectus est, et postea
urbe expulsius. tum confugit et exceptus est in monasterio, ubi cum
mercatores nonnullos Ioannitias cognovisset, qui per illum locum
profecti sunt, cum illis in Corcyram venit, ibique cum ad ducem vi-
sendi causa venisset, ab initio comedit eo altius, et interrogatus quis
esset, contendit se esse filium Soltani, quod cum audivisset dux,
surrexit eumque salutavit, et que percurrit, ut secum simus Venetiam
proficiisceretur, unde eum suis sumtibus Constantinopolim esset traeci-
turus, quod libenter accepit Iovenis.

Ioannitae autem, cum cognoxisserent eius affirmationem, eum im-
pediverunt ei secum Saïdam duverunt, nisi sumtibus, quia ille om-
nino erat egenus, et inde Zelobam tenebant, unde ad magistratus,
qui vocantur kadi et bey, literas miserunt, et rem illis aperientes ve-
stes necessarias petiverunt, quia Iovenis vestibus lectionibus erat in-
dutus, sed illi omnino hoc non curantes ne respondebant quidem,
solus administrator ei magistratui, qui bey vocatur, adiunctus, ad eum
venit et septies usque ad terram conversus eius pedes osculatus est,
et vespertina hora equum ille ascendit, quem administrator Saïdae
ei dederat, et ille advenit ut Francogallus, eumque in domum Spa-